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"Europejczycy nauczyli się, że powinni zbudować swoją
strategiczną autonomię"

Autor : Arancha González Laya

Wybór Joe Bidena na prezydenta Stanów Zjednoczonych daje Unii
Europejskiej szansę, by reaktywować multilateralizm i humanizować
globalizację przy jednoczesnym rozwijaniu jej autonomii w zakresie
obrony i technologii, wyjaśnia w rozmowie z Fundacją Arancha
Gonzalez Laya, hiszpańska minister spraw zagranicznych. 
Więcej

Fundacja : Debata/Rosja - Zdrowie/Europa - Białoruś - Publikacja Rada
Europejska : COVID/koordynacja Komisja : Energia/morze - Semestr europejski -
Handel - COVID/testy - Zatrudnienie/SURE - Szczepionka Parlament : Wysłuchanie -
React-EU - Budżet Rada : Obrona - Kosmos - Przemysł - Rozwój Dyplomacja : UE/
świat - Współpraca/EOG Europejskie agencje : Szczepionka/COVID -
Cyberprzestępczość - Migracje Zjednoczone Królestwo : Brexit/wpływ
Opracowania/raporty : G20/szczepionka - Konkurencja - Rynek/emisje -
Pandemia/zarządzanie - Handel/pandemia - Powietrze Rada Europy : Komitet
Ministrów - Węgry/korupcja - Cypr/korupcja - Grecja/migracja Eurostat : Inflacja -
Rolnictwo Eurobarometr : Obywatele/COVID Kultura : Opera/Wiedeń -
Dokument/Amsterdam - Film/Turyn - Wystawa/Madryt - Taniec/Londyn - E-
Muzeum/Paryż

Kalendarz | Inne wersje językowe | Kontakt

Fundacja : 
Cztery wojny Putina. Dlaczego Rosja chce znowu stać się imperium?

1 grudnia Fundacja organizuje debatę online na temat Rosji i politycznych
ambicji Putina, które wykraczają poza rosyjskie terytorium. Prelegenci to
historyk Siergiej Miedwiediew, autor "Czterech wojen Putina", Galia
Ackerman, badaczka stowarzyszona z Uniwersytu w Caen, i Philippe de
Suremain, były ambasador Francji oraz członek Komitetu Naukowego
Fundacji. Rozmowa odbędzie się po angielsku, bez tłumaczenia... Więcej

 
Tabela instrumentów sanitarnych i warunków podróżowania po Europie

Godzina policyjna, zamknięcie sklepów, ograniczenia w przemieszczaniu
się czy lockdown - europejskie kraje podejmują kroki, żeby
przeciwdziałać powrotowi pandemii, i próbują skoordynować swoje
działania. Fundacja proponuje Państwu syntezę obowiązujących

instrumentów sanitarnych i warunków podróżowania po Europie. To niezbędne do
zrozumienia sytuacji, regularnie aktualizowane źródło... Więcej

 
Białoruś - chronologia trwającej rewolucji
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Od 9 sierpnia Białorusini protestują przeciwko wynikom sfałszowanych wyborów
prezydenckich i domagają się odejścia Alaksandra Łukaszenki, którego
Unia nie uznaje już za prezydenta. Fundacja proponuje Państwu
chronologię wydarzeń oraz linki do europejskich reakcji i inicjatyw
pozwalające prześledzić ten kryzys... Więcej

 
"The Schuman Report on Europe, the State of the Union 2020"

"Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union" (wydanie 2020) - książka
będąca punktem odniesienia dla europejskich decydentów, opublikowana
przez wydawnictwo Marie B., dostępna jest w wersji elektronicznej po
francusku i po angielsku. Dzięki artykułom osobistości najwyższego szczebla
i najlepszych ekspertów, oryginalnym mapom i statystykom z
komentarzem, publikacja oferuje całościowy obraz Unii Europejskiej oraz

analizuje wyzwania, którym Europa musi stawić czoła. Możecie ją zamówić na naszej
stronie... Więcej

 
Rada Europejska : 

Posiedzenie szefów państw i rządów
19 listopada europejscy szefowie państw i rządów dyskutowali o
przyszłej strategii Unii w obliczu pandemii. Przedyskutowali wybór i
wprowadzanie na rynek najskuteczniejszych szybkich testów
antygenowych, a także stworzenie skoordynowanego podejścia do
stopniowego znoszenia krajowych restrykcji. Wkrótce powstanie

kampania informacyjna i kampania na rzecz szczepień, aby pomóc państwom
członkowskim informować o znaczeniu szczepionek oraz pomóc im je sprowadzić,
magazynować i wszystkim udostępnić. Przywódcy odbyli dyskusję na temat
blokowania wieloletniego budżetu przez Węgry, Polskę i Słowenię... Więcej

Więcej | Więcej

Komisja : 
Strategia Unii na rzecz energii z morskich źródeł odnawialnych

19 listopada Komisja zaprezentowała strategię służącą zwiększeniu
zdolności w zakresie produkcji wiatrowej i innych systemów produkcji,
takich jak pływające elektrownie wiatrowe i pływające instalacje
fotowoltaiczne. Ustala cel - produkowanie 300 GW do 2050 roku

(obecny poziom to 12 GW). Ocenia, że, aby go osiągnąć, potrzeba inwestycji na co
najmniej 800 mld euro. Żeby ułatwić te inwestycje państwa członkowskie mają
zawrzeć umowy o rozwoju morskiej energetyki z Europejskim Bankiem
Inwestycyjnym. Komisja proponuje uelastycznienie reguł związanych z pomocą
państwa przeznaczoną na ochronę środowiska i energetykę... Więcej

 
Opinia w sprawie projektów budżetów w strefie euro

18 listopada Komisja przedstawiła opinie w sprawie projektów planów
budżetowych dla 19 państw strefy euro na 2021 rok oraz zalecenia dla
strefy euro. Niektóre środki zaprezentowane przez Francję, Włochy,
Litwę i Słowację niepokoją. Komisja zwraca się do nich o
"przeorientowanie tych polityk fiskalnych, kiedy pozwolą na to warunki

epidemiologiczne i gospodarcze". W 12 państwach odnotowano nierównowagi
makroekonomiczne z tytułu mechanizmu ostrzegania. Zalecenia dla strefy euro
wytyczają strategiczne kierunki planów na rzecz ożywienia i odporności. Zaapelowano
w nich o dokończenie unii gospodarczej i walutowej (UGW) oraz o wzmocnienie
międzynarodowej roli euro. Przewidziano, że w 2021 roku stopa bezrobocia zwiększy
się z 7,5% do 9,4%... Więcej

Więcej

Nowy mechanizm skarg przeciwko barierom w handlu
16 listopada Komisja ogłosiła stworzenie nowego systemu składania
skarg służącego zgłaszaniu napotkanych barier w dostępie do rynków
oraz przypadków, gdy naruszane są zobowiązania w zakresie handlu i
zrównoważonego rozwoju. Wszyscy obywatele Unii będą mieli

możliwość złożenia takich skarg, a będą one rozpatrywane przez nowy scentralizowany
system pojedynczego punktu kontaktowego w DG ds. Handlu, co ma sprawić, że
proces ten będzie skuteczny... Więcej

 
Zalecenia w sprawie szybkich testów antygenowych
18 listopada Komisja opublikowała zalecenia służące zachęceniu państw członkowskich
do sięgania po szybkie testy antygenowe. Komisja udziela rad w kwestii wyboru
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stosownych szybkich testów, a także osób uprawnionych do ich
przeprowadzania i zachęca do wzajemnego uznawania wyników tych
testów... Więcej

Więcej

SURE: druga transza i 18. państwo uczestniczące
17 listopada Komisja przekazała 9 państwom (Włochom, Hiszpanii,
Grecji, Cyprowi, Malcie, Łotwie, Litwie, Słowenii i Chorwacji) 14 mld
euro z tytułu instrumentu SURE, mającego zwalczać bezrobocie i
społeczne konsekwencje kryzysu COVID-19. Dzień wcześniej Komisja

zaproponowała Radzie udzielenie Irlandii pomocy na kwotę 2,5 mld euro, co uczyni z
niej 18. państwo będące beneficjentem tego instrumentu, a łączne wsparcie zwiększy
się do 90,3 mld euro. Największymi beneficjentami są Włochy (27,4 mld euro) i
Hiszpania (21,3 mld euro)... Więcej

Więcej

Szczepionka: podpisanie kontraktu z CureVac
17 listopada Komisja podpisała kontrakt z europejską grupą
farmaceutyczną CureVac na zakup 405 mln dawek szczepionki na
COVID-19. To 5. umowa z laboratorium, zwiększająca liczbę
zamówionych przez Unię dawek do 1,2 mld. Nadal trwają negocjacje z

Moderną, która dzień wcześniej ogłosiła, że próby w ramach 3. fazy dowiodły jej
skuteczności w 94,5%... Więcej

 
Parlament : 

Wysłuchanie Christine Lagarde
19 listopada, podczas swojego ostatniego kwartalnego wysłuchania w
Parlamencie, prezes Europejskiego Banku Centralnego (EBC) Christine
Lagarde podkreśliła, że państwa członkowskie tworzą plan odbudowy

gospodarki skierowany na inwestycje publiczne. Europosłowie wymienili poglądy na
temat roli EBC w Zielonym Ładzie, na przykład poprzez zakup zielonych obligacji, na
temat aktualnego poszerzenia mandatu EBC, roli Paktu Stabilności i Wzrostu w jego
obecnej formie czy odchudzania państwowych długów... Więcej

Więcej

Porozumienie w sprawie inicjatywy React-EU w odpowiedzi na kryzys
18 listopada negocjatorzy Rady i Parlamentu osiągnęli porozumienie
ustalające, że na inicjatywę React-EU przeznaczona zostanie kwota 47,9
mld euro. W roku 2021 z tego instrumentu mobilizującego fundusze
spójności, aby pomóc gospodarkom państw członkowskich w stawianiu

czoła kryzysowi COVID-19, dostępnych będzie 37,5 mld euro, a w 2022 10 mld. W
przeciwieństwie do innych programów z tytułu spójności państwa członkowskie mogą
się zwrócić o 100% europejskiej dotacji. Poziom zaliczek ustalono na 11%. Dwoma
największymi beneficjentami będą Włochy i Hiszpania - przypadnie im odpowiednio
11,3 i 10,9 mld euro z tego funduszu. Teraz porozumienie powinny zaaprobować Rada
i Parlament... Więcej

 
Dalsza blokada budżetu i planu odbudowy

Po tym, jak 16 listopada Węgry i Polska zablokowały wyrażenie przez
Radę aprobaty dla wieloletnich ram finansowych i zasobów własnych
Unii, 18 listopada Konferencja Przewodniczących w Parlamencie
odmówiła ponownego otwarcia negocjacji w sprawie warunkowości

powiązanej z praworządnością, której sprzeciwiają się te dwa kraje... Więcej

Więcej

Rada : 
Posiedzenie ministrów obrony

20 listopada ministrowie obrony dyskutowali o wdrażaniu przyszłego
"strategicznego kompasu" Unii ("Strategic Compass"), by określić jej
cele w zakresie bezpieczeństwa i obrony. Służby wywiadowcze państw
członkowskich przeprowadziły pierwszą analizę zagrożeń. Ma ona

pozwolić Unii na dostosowanie jej strategii obronnej. Omówiono strategiczną analizę
stałej współpracy strukturalnej i ministrowie ustalili konkretne cele, tak aby do 2025
roku zakończono 26 projektów... Więcej

 
Posiedzenie mnistrów ds. kosmosu
20 listopada ministrowie ds. badań i nauki przedyskutowali sposób, w jaki Unia
mogłaby wzmocnić konkurencyjność swojego przemysłu kosmicznego i kształtować
międzynarodowe przepisy dotyczące kluczowych obszarów regulacyjnych, takich jak
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zarządzanie ruchem w przestrzeni kosmicznej i cyberbezpieczeństwo.
Ministrowie podkreślili znaczenie europejskich programów Copernicus i
Galileo oraz konieczność rozwinięcia strategicznej autonomii Unii w
zakresie kosmosu... Więcej

 
Nieformalne posiedzenie ministrów ds. konkurencyjności

19 listopada ministrowie ds. przemysłu i rynku wewnętrznego
przedyskutowali plan odbudowy oraz sposoby uczynienia europejskiego
przemysłu bardziej ekologicznym, dynamicznym i konkurencyjnym.
Rozmawiali o Rocznym raporcie Sieci Wysłanników MŚP, nowym
programie Komisji dla konsumentów i programie roboczym kolejnej

portugalskiej prezydencji w Radzie w zakresie polityki przemysłowej... Więcej

Więcej

Posiedzenie ministrów ds. rozwoju
23 listopada ministrowie ds. rozwoju przedyskutowali inwestycje, Cele
Zrównoważonego Rozwoju (SDG) w ramach globalnej reakcji na COVID-
19, negocjacje z krajami afrykańskimi dotyczące tego, co będzie po
umowie z Kotonu, starania na rzecz ożywienia i kwestię zmniejszenia

zadłużenia. Ministrowie dyskutowali również o najlepszych sposobach promowania
równości płci i uniezależnienia kobiet... Więcej

 
Dyplomacja : 

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych
19 listopada ministrowie spraw zagranicznych przeanalizowali sytuację
w Afganistanie, na Białorusi, w Górskim Karabachu, we wschodniej
części Morza Śródziemnego i w Etiopii. Dyskutowali również o wynikach
amerykańskich wyborów i multilateralizmie. Szef niemieckiej dyplomacji

Heiko Maas zaprezentował propozycję "transatlantyckiego New Dealu" między
prezydencją w Radzie i przyszłą amerykańską administracją. Miałby służyć walce z
COVID-19 i zmianami klimatu, repartycji szczepionek i modernizacji światowego
systemu wielostronnego (WTO, WHO, ONZ). Zaaprobowano plan działania dotyczący
praw człowieka i demokracji na lata 2020–2024, który zawiera główne priorytety Unii
na temat sposobu rozwoju i ochrony praw człowieka oraz demokracji poprzez jej
działania zewnętrzne... Więcej

 
Posiedzenie Rady Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG)

18 listopada odbyła się poprzez wideokonferencję Rada Europejskiego
Obszaru Gospodarczego (EOG), który obejmuje Unię, a także 3 kraje
Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (Norwegię, Islandię i

Liechtenstein). Uczestnicy ponowili swoje przywiązanie do współpracy w trakcie
kryzysu COVID-19, do swobodnego przepływu w ramach EOG i do integralności rynku
wewnętrznego. Przedstawiciele państw potwierdzili swoją wolę wyeliminowania
utrzymujących się barier handlowych (zwłaszcza w obszarze usług) i wspierania
modernizacji WTO... Więcej

 
Europejskie agencje : 

Europejska Agencja Leków (EMA) może dopuścić szczepionkę do końca roku
20 listopada Europejska Agencja Leków (EMA), która aktualnie analizuje
wnioski o zezwolenie od trzech kandydatów, oświadczyła, że może
zaaprobować pierwsze szczepionki na COVID-19 do końca tego roku lub
na początku 2021... Więcej

 
Raport Europolu na temat ryzyk i szans związanych ze sztuczną inteligencją

W raporcie opublikowanym 19 listopada we współpracy z
Międzyregionalnym Instytutem ONZ ds. Badań nad Przestępczością i
Wymiarem Sprawiedliwości (UNICRI) oraz japońskimi badaczami
Europol wyjaśnia, jak sztuczna inteligencja (IA) jest jednocześnie
wektorem i celem ataków. W raporcie wezwano do zbudowania

bezpiecznych ram koncepcji IA i do wykorzystywania możliwości, jakie ona daje -
sięgania po nią do zwalczania przestępczości zorganizowanej... Więcej

 
Spadek liczby migrantów docierających do Unii
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https://www.europol.europa.eu/newsroom/news/new-report-finds-criminals-leverage-ai-for-malicious-use-%E2%80%93-and-it%E2%80%99s-not-just-deep-fakes
https://frontex.europa.eu/media-centre/news-release/situation-at-eu-external-borders-arrivals-down-in-western-and-eastern-mediterranean-7WsLzx


18 listopada agencja FRONTEX ogłosiła, że w ciągu 10 pierwszych miesięcy 2020 roku
liczba nielegalnych przekroczeń zewnętrznych granic Unii spadła o 21%
w porównaniu do 10 pierwszych miesięcy 2019. W tym samym czasie
liczba migrantów docierających przez Bałkany (szacowana na 19 700)
podwoiła się. Jednocześnie liczby migrantów docierających do Europy w

zachodniej i wschodniej części Morza Śródziemnego spadły odpowiednio o 37 i 75%...
Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Brexit bez umowy osłabiłby ożywienie po covidzie

Opracowanie opublikowane 18 lutego przez niezależny gabinet
audytorów KPMG przewiduje słabsze ożywienie gospodarcze w
Zjednoczonym Królestwie w przypadku brexitu bez porozumienia - ma
to być około 4,4% w 2021 roku (w porównaniu do 7,2%, jeśli Unia

Europejska i Zjednoczone Królestwo osiągną minimalistyczne porozumienie, które
wyklucza usługi). Brak umowy zagraża w szczególności sektorowi przetwórczemu,
którego produkcja miałaby być na koniec 2021 roku o 6 do 12% niższa w stosunku do
końca 2019. KPMG podkreśla, że brexit (nawet taki z umową) utrudni brytyjskie
ożywienie gospodarcze, ponieważ wzrost PKB w 2021 miałby sięgnąć 7,2% w stosunku
do 10,1%, gdyby Zjednoczone Królestwo pozostało częścią jednolitego rynku... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Posiedzenie G20
Podczas wirtualnego szczytu 21 i 22 listopada przywódcy krajów G20
potwierdzili, że chcą rozwijać i dystrybuować dostępną dla wszystkich
szczepionkę przeciwko COVID-19 i zacieśnić swoją współpracę, żeby
lepiej się przygotować na przyszłe pandemie. Potwierdzili również swoje
zaangażowanie na rzecz sprawiedliwego i otwartego handlu
międzynarodowego oraz wolę osiągnięcia do połowy 2021 roku

porozumienia w kwestii międzynarodowego podatku od korporacji międzynarodowych.
Potwierdzono utworzenie mechanizmu restrukturyzacji zadłużenia dla niektórych
biednych krajów i zapowiedziano możliwość przedłużenia okresu zamrożenia płatności
z tytułu odsetek o 6 miesięcy (początkowo miał trwać do czerwca 2021 roku)... Więcej

Więcej

Raport na temat stosowania reguł konkurencji
W raporcie na temat stosowania przepisów konkurencji przez Komisję,
opublikowanym 19 listopada, Trybunał Obrachunkowy podkreśla
postępy w zakresie kontroli koncentracji i procedur antytrustowych, ale
opowiada się za przyspieszeniem procedur i zwiększeniem zasobów
kadrowych, by stawić czoła nowym tendencjom sprzecznym z uczciwą

konkurencją... Więcej

 
Sprawozdanie w sprawie funkcjonowania europejskiego rynku uprawnień do emisji
dwutlenku węgla

W ubiegłym roku reglamentowane emisje gazów cieplarnianych na
europejskim rynku uprawnień do emisji spadły w stosunku do roku
poprzedniego o 9,1%, oświadczyła 18 listopada Komisja Europejska w
raporcie dla Parlamentu Europejskiego i Rady... Więcej

 
Raport na temat zarządzania kryzysem sanitarnym

19 listopada OECD opublikowało raport zrealizowany we współpracy z
Komisją Europejską, w którym porównano zarządzanie kryzysem
COVID-19 przez 35 krajów - przez państwa członkowskie Unii, członków
Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA) i 5 krajów

kandydujących do Unii. W raporcie oceniono, że Norwegia i Finlandia to dwa państwa,
które najlepiej opanowały pandemię dzięki szybkiemu stworzeniu systemu testowania i
wykrywania oraz wysokiemu poziomowi zaufania populacji do instytucji... Więcej

Więcej

Raport na temat stanu handlu w gospodarkach G20
18 listopada WTO opublikowało raport na temat skutków pandemii i
środków związanych z handlem międzynarodowym przyjętych przez
kraje G20. Stwierdziło, że w II kwartale 2020 handel towarowy skurczył
się w stosunku do ubiegłego roku o 21%, a wymiana usług o 30%.
Podkreślono, że 63% ze 133 środków przyjętych przez kraje G20 i

mających uregulować handel międzynarodowy miało za zadanie ten handel ułatwić...
Więcej

https://frontex.europa.eu/media-centre/news-release/situation-at-eu-external-borders-arrivals-down-in-western-and-eastern-mediterranean-7WsLzx
https://frontex.europa.eu/media-centre/news-release/situation-at-eu-external-borders-arrivals-down-in-western-and-eastern-mediterranean-7WsLzx
https://home.kpmg/uk/en/home/media/press-releases/2020/11/kpmg-forecasts-show-brexit-blow-to-uk-recovery-after-covid.html
https://home.kpmg/uk/en/home/media/press-releases/2020/11/kpmg-forecasts-show-brexit-blow-to-uk-recovery-after-covid.html
https://www.polskieradio24.pl/5/1223/Artykul/2625291,Szczyt-G20-deklaracja-o-sprawiedliwej-dystrybucji-szczepionki-na-koronawirusa
https://www.polskieradio24.pl/5/1223/Artykul/2625291,Szczyt-G20-deklaracja-o-sprawiedliwej-dystrybucji-szczepionki-na-koronawirusa
https://g20.org/en/media/Documents/G20%20Riyadh%20Summit%20Leaders%20Declaration_EN.pdf
https://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SR20_24/SR_Competition_policy_PL.pdf
https://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SR20_24/SR_Competition_policy_PL.pdf
https://ec.europa.eu/transparency/regdoc/rep/1/2020/PL/COM-2020-740-F1-PL-MAIN-PART-1.PDF
https://ec.europa.eu/transparency/regdoc/rep/1/2020/PL/COM-2020-740-F1-PL-MAIN-PART-1.PDF
https://www.medexpress.pl/oecd-jak-kraje-europejskie-radza-sobie-z-pandemia-covid-19/79697
https://www.medexpress.pl/oecd-jak-kraje-europejskie-radza-sobie-z-pandemia-covid-19/79697
https://www.oecd.org/health/europe-needs-to-prepare-better-for-coming-out-of-new-strict-containment-measures.htm
https://www.wto.org/english/news_e/news20_e/trdev_18nov20_e.htm
https://www.wto.org/english/news_e/news20_e/trdev_18nov20_e.htm


 
Europejczycy oddychają czystszym powietrzem

W ciągu ostatnich dziesięciu lat jakość powietrza w Europie znacząco się
poprawiła, ale w dalszym ciągu zbyt wielu Europejczyków
przedwcześnie umiera z powodu zanieczyszczenia, stwierdziła 23
listopada Europejska Agencja Środowiska (EEA) w swoim raporcie...
Więcej

 
Rada Europy : 

Niemcy obejmują przewodnictwo w Komitecie Ministrów
18 listopada Niemcy objęły na 6 miesięcy przewodnictwo w Komitecie
Ministrów Rady Europy. Ich priorytetami jest wzmocnienie wdrażania
praw i obowiązków zapisanych w Europejskiej Konwencji Praw

Człowieka, określenie norm w zakresie sztucznej inteligencji, walka z mową nienawiści
w internecie, Romowie i ludzie podróży oraz młodzież... Więcej

 
Węgry są zbyt mało aktywne w obliczu korupcji parlamentarzystów

W raporcie opublikowanym 17 listopada Grupa Państw Przeciwko
Korupcji (GRECO) w Radzie Europie wyraża ubolewanie, że na Węgrzech
brakuje środków zapobiegających konfliktom interesów wśród
parlamentarzystów oraz brakuje adekwatnych i proporcjonalnych
sankcji. Krytykuje niedociągnięcia komisji parlamentarnej ds. kontroli

mandatów i brak niezależności dwóch organów powołujących sędziów... Więcej

 
Cypr musi bardziej zwalczać korupcję

W raporcie opublikowanym 17 listopada Grupa Państw Przeciwko
Korupcji (GRECO) w ramach Rady Europy zwróciła się do Cypru o
podjęcie kroków mających na celu większą transparentność oświadczeń
o dochodach osób wybranych w wyborach i o stworzenie kodeksu
postępowania dla parlamentarzystów, żeby zapobiegać konfliktom

interesów. Choć w raporcie odnotowano postępy (zwłaszcza w zakresie przejrzystości
nominacji sędziowskich), GRECO niepokoi się skandalem cypryjskich "złotych"
paszportów sprzedawanych osobom niebędącym Europejczykami... Więcej

 
Raport na temat ośrodków przyjęć migrantów w Grecji

W opublikowanym 19 listopada raporcie Komitet ds. Zapobiegania
Torturom (CPT) przy Radzie Europie zwrócił się do Grecji o
skorygowanie "strukturalnych braków" w jej systemie przyjmowania
migrantów, zwłaszcza w zakresie przeludnienia, warunków higieny i

zakwaterowania. CPT alarmuje, że warunki w regionie Ewros i na wyspie Samos mogą
stanowić nieludzkie lub poniżające traktowanie. Wzywa greckie władze do zaprzestania
przetrzymywania dzieci pozostających bez opieki. Niemniej, uznaje wyzwania, z jakimi
mierzy się ten kraj, i podkreśla znaczenie skoordynowanego europejskiego podejścia...
Więcej

 
Eurostat : 

Stabilizacja inflacji
W październiku roczna stopa inflacji w Unii i w strefie euro szacowana
była na -0,3%, wynika z danych opublikowanych 18 listopada przez
Eurostat. W stosunku do września pozostaje więc na stabilnym
poziomie... Więcej

Więcej

Wzrost produkcji rolnej w 2019 roku
W porównaniu do roku 2018 w 2019 produkcja rolna Unii zwiększyła się
o 2,4%, wynika z rolnych rachunków ekonomicznych opublikowanych
16 listopada przez Eurostat. W 2019 największy wkład w produkcję
rolną miały Francja i Niemcy, reprezentujące 18 i 14% całkowitej

produkcji Unii... Więcej

 
Eurobarometr : 

Sondaż na temat obywateli i zarządzania pandemią przez Unię

https://www.eea.europa.eu/pl/highlights/wyrazna-poprawa-jakosci-powietrza-w
https://www.eea.europa.eu/pl/highlights/wyrazna-poprawa-jakosci-powietrza-w
https://www.coe.int/en/web/portal/-/germany-takes-over-the-presidency-of-the-committee-of-ministers
https://www.coe.int/en/web/portal/-/germany-takes-over-the-presidency-of-the-committee-of-ministers
https://rm.coe.int/fourth-evaluation-round-corruption-prevention-in-respect-of-members-of/1680a062e9
https://rm.coe.int/fourth-evaluation-round-corruption-prevention-in-respect-of-members-of/1680a062e9
https://www.coe.int/en/web/portal/-/cyprus-judicial-code-of-ethics-praiseworthy-but-parliament-needs-code-of-conduct-to-better-fight-corruption
https://www.coe.int/en/web/portal/-/cyprus-judicial-code-of-ethics-praiseworthy-but-parliament-needs-code-of-conduct-to-better-fight-corruption
https://www.coe.int/en/web/portal/-/anti-torture-committee-calls-on-greece-to-reform-its-immigration-detention-system-and-stop-pushbacks
https://www.coe.int/en/web/portal/-/anti-torture-committee-calls-on-greece-to-reform-its-immigration-detention-system-and-stop-pushbacks
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/10662215/2-18112020-AP-EN.pdf/73366b60-8a08-eb3a-b0fc-a4d0f69be73e
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/10662215/2-18112020-AP-EN.pdf/73366b60-8a08-eb3a-b0fc-a4d0f69be73e
https://www.rmf24.pl/ekonomia/news-eurostat-polska-z-najwyzsza-inflacja-w-unii-europejskiej,nId,4863213
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/11519753/5-16112020-AP-EN.pdf/37230ae5-e752-7284-ad9e-53cf23c86b9e
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/11519753/5-16112020-AP-EN.pdf/37230ae5-e752-7284-ad9e-53cf23c86b9e
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20201113IPR91602/l-ue-doit-avoir-plus-de-pouvoirs-pour-lutter-contre-la-pandemie


20 listopada Parlament opublikował wyniki swojego 3. badania Eurobarometru w tym
roku na temat opinii obywateli w kwestii kryzysu koronawirusa i ich
stanowiska wobec Unii Europejskiej. 41% respondentów ma pozytywny
obraz Unii, co jest postępem w porównaniu do 31% z pierwszego,
kwietniowego sondażu. 66% ocenia, że Unia powinna mieć więcej
kompetencji, żeby zarządzać pandemią, a 77% ankietowanych chce,
aby jedynie państwa członkowskie przestrzegające praworządności i
demokratycznych wartości Unii mogły korzystać z europejskich

funduszy... Więcej

Więcej

Kultura : 
Opera Narodowa w Wiedniu online

W trakcie zamknięcia z powodu pandemii, które potrwa co najmniej do 6
grudnia, Opera Narodowa w Wiedniu nadaje co wieczór o godzinie 19 na
swojej stronie internetowej operę pochodzącą z jej internetowych
archiwów. Wideo jest dostępne online bezpłatnie przez 24 godziny...
Więcej

Więcej

Film dokumentalny w Amsterdamie
Do 6 grudnia w ponad 40 kinach i online odbywa się 33.
Międzynarodowy Festiwal Filmu Dokumentalnego w Amsterdamie
(IDFA). W tym roku IDFA prezentuje 257 filmów i projektów medialnych
z 72 krajów oraz gości 136 międzynarodowych premier... Więcej

 
E-festiwal filmu w Turynie

W tym roku odbywa się 38. Turyński Festiwal Filmowy. Tegoroczna
edycja będzie wyłącznie online i potrwa do 28 listopada. W programie
ponad 133 filmów, które zaprezentowane zostaną na platformie
streamingowej MYmovies. Na stronie Festiwalu dostępne są również

prezentacje, treści pozwalające na lepsze poznanie wybranych filmów i ich autorów...
Więcej

Więcej

Mondrian i De Stijl w Madrycie
Do 1 marca 2021 roku Muzeum Reina Sofia w Madrycie prezentuje
wystawę poświęconą neoplastycyzmowi, ruchowi artystycznemu
założonemu w 1917 roku przez holenderskiego artystę Pieta Mondriana.
Wystawiono dzieła Mondriana i innych artystów mających wkład w ten

ruch, oparty na relacjach między prostokątnymi formami, polach kolorów i liniach
prostych... Więcej

Więcej

Taniec online
Od 23 listopada do 4 grudnia londyński teatr Sadler's Wells sprzymierza
się z grupą taneczną Candoco i proponuje online jej spektakl "Lets Talk
About Dis", wyreżyserowany przez Hetaina Patela, a także kursy tańca z
tancerzami z tej grupy. Teatr proponuje również inne treści online,
zwłaszcza filmy krótkometrażowe na temat National Youth Dance
Company i tego, jakich jej tancerze musieli dokonywać innowacji, aby

pracować w 2020 roku... Więcej

 
FLVchezvous

Aktywna w internecie Fundacja Louisa Vuittona proponuje do 1 grudnia
szereg spotkań kulturalnych oraz zaprasza do odkrywania wystawy,
koncertu i lekcji mistrzowskiej... Więcej
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23-26 listopada
Bruksela
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20201113IPR91602/l-ue-doit-avoir-plus-de-pouvoirs-pour-lutter-contre-la-pandemie
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https://www.wien.info/pl/music-stage-shows/opera-operetta/staatsoper-streams
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https://www.idfa.nl/en/article/149929/idfa-2020-opens-with-nothing-but-the-sun-in-tuschinski-and-online
https://www.polacywewloszech.com/2020/11/14/znany-nieznany-turyn-ttf-20-28-listopad-2020-czyli-kino-w-fotelu/
https://www.polacywewloszech.com/2020/11/14/znany-nieznany-turyn-ttf-20-28-listopad-2020-czyli-kino-w-fotelu/
https://www.torinofilmfest.org/en/torino-film-festival-news/
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https://www.esmadrid.com/en/whats-on/mondrian-and-stijl-reina-sofia-museum
https://www.museoreinasofia.es/en/exhibitions/mondrian-stijl
https://www.sadlerswells.com/whats-on/2020/digital-stage-in-focus-sadlers-wells-x-candoco/
https://www.sadlerswells.com/whats-on/2020/digital-stage-in-focus-sadlers-wells-x-candoco/
https://www.fondationlouisvuitton.fr/en/flv-from-home
https://www.fondationlouisvuitton.fr/en/flv-from-home
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Wideokonferencja
Posiedzenie ministrów ds. badań
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Wideokonferencja
Posiedzenie Eurogrupy
Wideokonferencja
Posiedzenie ministrów ds. młodzieży
Wideokonferencja
Posiedzenie ministrów edukacji
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